12/04/2023, 11:20 SEI/IFCE - 4773670 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5567537&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia Pres. Juscelino Kubitschek - BR 020 - Km 209 - S/N , - Bairro Anafuê - CEP 63870-000 - Boa Viagem - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23822.000350/2023-01
Interessado: CAMPUS BOA VIAGEM

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 4/2023 DE-BVG/DG-BVG/BOA VIAGEM-IFCE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BOA VIAGEM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
nº 238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, torna público o número de vagas oferecidas para Diplomados e
Transferidos para o semestre letivo 2023.1, bem como os critérios para preenchimento das vagas ofertadas.

1. Retificar o subitem 4.2:

Onde se lê:

Cronograma
Ingresso Transferência Externa  Diplomado

Divulgação de Vagas 03/04/2023 03/04/2023

Período de Inscrição  04/04/2023 a
10/04/2023

04/04/2023 a
10/04/2023

Resultado  11/04/2023 11/04/2023
Solicitação de Recurso  12/04/2023 12/04/2023
Matrícula dos Aprovados  13/04/2023 13/04/2023
Matrícula dos
Classificáveis  14/04/2023 14/04/2023

Leia-se:

Cronograma
Ingresso  Transferência Externa  Diplomado

Divulgação de Vagas  03/04/2023 03/04/2023

Período de Inscrição  04/04/2023 a
24/04/2023

4/04/2023 a
24/04/2023

Resultado  25/04/2023 25/04/2023
Solicitação de Recurso  26/04/2023 26/04/2023
Matrícula dos Aprovados  27/04/2023 27/04/2023
Matrícula dos
Classificáveis  28/04/2023 28/04/2023

12/04/2023, 11:20 SEI/IFCE - 4773670 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5567537&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Rodrigues de Andrade, Chefe do Departamento
de Ensino, em 10/04/2023, às 15:37, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Arcelino do Rego, Diretor Geral do Campus
Boa Viagem, em 10/04/2023, às 15:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4773670 e o
código CRC 23A5F5F9.

23822.000350/2023-01 4773670v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0